
INNOVAPUGLIA S.p.A.
Strada provinciale per Casamassima Km. 3 — 70010 Valenzano (Bari)

Capitale Sociale sottoscritto Euro 1.434.576 i.v.

C.F. e P.IVA 06837080727

CCIAA di Bari R.E.A. n. 513395

Società sottoposta a direzione e controllo della Regione Puglia

AU/80/20 17
DETERMINAZIONE n. 80 del 10 febbraio 2017

Indizione Gara telematica a procedura aperta per l’acquisizione di “Servizi di conduzione
operativa, assistenza tecnico-applicativa, addestramento, manutenzione e trasferimento del
Sistema Informativo per la Gestione Informatizzata dell’Anagrafe dei soggetti VAccinati —

GIAVA - della Regione Puglia.

Il giorno 10 febbraio 2017 presso la sede sociale

L’Amministratore Unico

• Visto il Progetto d’Acquisto e il relativo Capitolato Tecnico del 5 dicembre 2016, allegati alla

presente Determinazione, con cui il Direttore della Divisione Informatica e Telematica con il

Responsabile del Servizio Sanità e il Responsabile del progetto “GIAVA” illustrano le motivazioni alla

base dell’acquisizione stessa e ne descrivono le conseguenti specifiche tecniche e i relativi costi;

• Vista la Nota Istruttoria, deI 23 dicembre 2016, allegata alla presente Determinazione, con cui il

Responsabile del Servizio Gare & Appalti riepiloga gli elementi essenziali della gara, ne descrive i

presupposti procedurali conformi alla normativa vigente in materia di contratti pubblici;

• Visto il parere favorevole di regolarità amministrativo-contabile sottoscritto in data 8 febbraio 2017

dal Direttore della Divisione Affari Generali, dott. Luciano Schiavoni, allegato alla presente

Determinazione;

• Visto il parere favorevole di regolarità procedimentale sottoscritto in data 10 febbraio 2017 dal

Direttore Generale, ing. Francesco Surico, allegato alla presente Determinazione,

• Premesso che

o la Regione Puglia, con DGR n. 1341 deI 05/06/2015, ha approvato l’intervento “Sistema

Informativo per la Gestione Informatizzata delle attività Vaccinali e dell’anagrafe dei soggetti

vaccinati” denominato “GIAVA” e ha affidato ad InnovaPuglia S.p.A. l’attuazione dell’intervento

1 0
1~



stesso per il periodo gennaio 2014-dicembre 2020, prevedendo esplicitamente a carico della

Società

a. l’assistenza tecnica in materia ICT all’Amministrazione regionale nel periodo di transizione
dell’affidamento dalfornitore attuale a quello subentrante;

b. la gestione dell’affidamento dei servizi di assistenza tecnico-applicativa agli utenti,
manutenzione del software e conduzione operativa del sistema GIA VA; nell’ambito ditale
attività InnovaPuglia predisporrà la documentazione di gara ed espleterà le procedure di
selezione del nuovo fornitore;

c. il monitoraggio e la verifica dei livelli di servizio forniti dal fornitore nell’erogazione
dell’assistenza tecnico-applicativa agli utenti, nella manutenzione e conduzione del
sistema;

d. la conduzione operativa dell ‘infrastruttura tecnologica ospitante il sistema GIA VA
(realizzato nell’ambito del Piano Operativo “Ospitalità sistemi informativi regionali di
Sanità elettronica e assistenza tecnica sistemistica 2015-2016” finanziato con risorse del
fondo sanitario (DGR 867 del 29/4/2015);

e. la stipula e il governo del contratto con il nuovo fornitore per l’affidamento dei servizi di
assistenza tecnico-applicativa agli utenti, di manutenzione e di conduzione operativa del
sistema GIAVA;

o la realizzazione del Piano Operativo del progetto è stata affidata ad InnovaPuglia con

Determinazione n. 331 del 24/09/2015 del dirigente Servizio Programmazione Assistenza

Territoriale e Prevenzione;

• considerato che:

il prodotto software GIAVA per la “Gestione Informatizzata dell’Anagrafe dei soggetti Vaccinati”

è di proprietà del Servizio Sanitario Regionale attraverso l’Azienda Sanitaria Locale di Taranto;

~ in forza dei precedenti contratti e delle convenzioni sottoscritte, la Regione Puglia conserva sul

prodotto GIAVA la proprietà e la titolarità esclusiva di tutti i diritti, d’autore e non, e di ogni altro

diritto connesso;

~ è necessario garantire continuità di esercizio delle attività istituzionali delle Aziende Sanitarie

Locali;

• Preso atto che, nel citato Progetto d’Acquisto, i suddetti Responsabili dell’intervento progettuale

ritengono necessario procedere all’acquisizione di servizi e beni funzionali alla Conduzione

Operativa dell’infrastruttura tecnologico-applicativa, all’Assistenza Tecnico-Applicativa agli

utenti, all’Addestramento, all’Evoluzione Funzionale e Manutenzione del software, al

p
‘(I

~1



Trasferimento dei Beni e delle Competenze al Fornitore Subentrante alla Ditta Aggiudicataria al

termine del contratto;

- prevedono per le suddette prestazioni una durata, dalla data di perfezionamento del contratto,

di 42 mesi, con opzione di ripetizione di servizi analoghi fino ad un massimo di ulteriori 36 mesi;

- stimano il costo della fornitura pari a € 397.500,00, IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri della

sicurezza, fino ad un importo massimo complessivo, in caso di esercizio dell’opzione di

ripetizione di servizi analoghi, pari a € 682.777,50, IVA esclusa, che trova copertura alla voce

“Terzi” del Piano Economico del Progetto “GIAVA” cod. prog. RP1418;

• Preso atto che, nella propria Nota Istruttoria, il Responsabile del Servizio Gare e Appalti specifica,

tra l’altro, che

o ricorrono i presupposti per l’indizione di una Gara a procedura aperta ex art. 60 del

D. Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su piattaforma EmPULIA, in lotto unico, di

importo pari a € 397.500,00, IVA esclusa, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza, con opzione

di ripetizione di servizi analoghi fino ad un massimo di ulteriori 36 mesi, per un costo

massimo complessivo della fornitura stimato in € 682.777,50, IVA esclusa;

o la durata dell’appalto è di 42 mesi dalla data di perfezionamento del contratto, con facoltà di

estensione del contratto per ulteriori 36 mesi, oltre il periodo contrattuale previsto;

o il Criterio di Aggiudicazione è l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95

del D. Lgs. 50/2016, con punteggio qualità/prezzo pari a 70/30;

o è opportuno nominare Responsabile Unico del Procedimento per la fase di gara l’ing. Antonio

Scaramuzzi, Responsabile del Servizio Gare & Appalti

DETERMINA

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;

2) di approvare, conseguentemente, l’indizione della gara telematica a procedura aperta ex

art. 60 deI D. Lgs. 50/2016 per l’acquisizione di “Servizi di conduzione operativa, assistenza

tecnico-applicativa, addestramento, manutenzione e trasferimento del Sistema Informativo

per la Gestione Informatizzata dell’Anagrafe dei soggetti VAccinati — GIAVA - della Regione

Puglia”, mediante offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi deII’art. 95 deI
-p

‘i



D. Lgs. 50/2016, da svolgersi in modalità telematica su piattaforma EmPULIA, in Lotto Unico,

con una durata di 42 mesi, per un importo pari a € 397.500,00, IVA esclusa, di cui € 0,0 per

oneri della sicurezza, per un costo massimo della fornitura di € 682.777,50, IVA esclusa, in caso

di esercizio dell’opzione di ripetizione di servizi analoghi fino ad un massimo di ulteriori 36

mesi, oltre il periodo contrattuale previsto, che trova copertura nella voce “Terzi” del

progetto GIAVA cod. prog. RP1418;

3) di nominare Responsabile Unico del Procedimento per la fase di gara l’ing. Antonio

Scaramuzzi, Responsabile del Servizio Gare e Appalti di InnovaPuglia S.p.A.;

4) di demandare al Direttore Generale la concreta attuazione delle operazioni d’indizione della

procedura di gara, con delega alla firma di tutti gli atti necessari e conseguenti.

L’Amministratore Unico di InnovaPuglia S.p.A.

Prof. lng. G’ . o Ranieri

—‘e’ &/21


